Estado do Para 	 jO Fis.

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Coordenadoria de Licitações e Contratos

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°20180118

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.980999/0001-15, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA
ESPECIAL, SN, representado por LAORECI DINIZ FALEIRO, na qualidade de ordenador(a) de despesas,
doravante denominado(a) CONTRATANTE, e T P DA FONSECA ALVES EIRELE - ME, inscrito(a) no CNPJ
26.262.414/0001-82, com sede na Av. Bom Jesus, Betania, Parauapebas-PA, CEP 68515-000, representada por
TAUANA PRISCILA DA FONSECA ALVES,Já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 37.269,50 (trinta e sele mil, duzentos e
sessenta e nove reais e cinquenta centavos), nos termos do art. 65, inciso 1, alínea 'b', e $ 1°, da Lei Federal n°
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 1 86.347,50(cento e oitenta e seis mil, trezentos e quarenta
e sete reais e cinquenta centavos).

CEM 	0F5CR:CAO/ESPEC r:0ACSES 	 UMIIAIIS 	 QU4E7:C:A0E va:.oe Cx'rCAsCo 	V-kloP. COCA:,

:eaoeS 	ICE,M EXUILJS:VO P0 M0002P/ME 	e 	COOP: 	Colete 	face lo: 	U0:CA::s 	 150,0::: lo, 100
os pare pratuce espor tu va, 	o: - Marca. : 	ACASO
ICEM EXCLUe:vo 90 	:01/529/ME: 	e cc'oP: Coleto Cace nica
para prOtica eeportiva, 	com sudliraoao total, 	Malha OrJ
ruo, 	1:30 	poliéster, 	Grac'.etore 	:llg.
90°c lo do co

-2o com veneno de 	ores, 	detaeselisrrase der - fio.
eraeàodo goverco. 	logo do pro elo, 	200 Coletes renanco
9: 	200 Coletes 	rararho 	Mi 	200 	coletes 	Cena,O.o

conforme nobel's A,neao 1.0

155406 	---EM EXCLUSIVO EI ,MrIr:pp;ME: 	e 0009: 	Colete duo_ara 	UXUIAOEI 	 150, ir le,Coc 	 2,705,00
cc pera pránica esportiva, 	o 	Marca.: 	ACASO
ICEM E.XCIUSCVO J:/ 	ME/EEI'/Me: 	e 0009: 	Colete dupla 	face
pare 	-ática esportiva, 	com •auiulinaoao rota:: 	MaLha 	Iry

poliéster, 	granarure lCOg.
Modelo do cale
coovarie Cão de 	cores, 	dera :res 	e 	lostras 	a defir,i r
Brasão do goverro,logo do projeto. 	200 Coletes Caitanho
9; 	200 Coletes 	Careolio 	M: 	200 	Co 	eLes 	Camar.do
S.
cooforrre modelo P.nexo 	1.4

165457 	ICEM EXCLUE rVo 9/ Mi/EPP/ME 1 e 00°C: 	CairO ser a rega na 	IX lIAS: 	 250, 15 7, 994 	 097, 50
pare Aerf.bice/ rumba, 	com 50 - Merca, : 	ACASO

CCE',M ax010s:Vo 9/ 	ME/ICE/ME: 	e 	COO?: 	Carisere regata
pera Aeróbios/rumba, 	cor, 	sublimado 	total, 	MeCha Ory
Eit, 	105-- 	p02 ioer, 	grararura. 	-DOE.
ModeLo 	da
carro seta COE varia 030 	decores, 	detalhes e Lis trela

Braaão •do 	governo, 	loqo 	do 	projeto. 	100
O -alnisetasarenhoPll000ani s eras 	Ca r.enho 	M: 	401

as tamanho O: 	100 	dar. isa_t as 	Carsr:do

Conforme rodeIo Anexo 1.5

,518d 	IrEM 	XCLIS 150 9/  ME/E P90911 	cl 009: 	lo if orne persa,, 	E:: 	 75, 50 39, 505 	 2.9 62, 55
alirado pera a prátIca espnr -Maroa. 	ACASO
ICEM ExClua V0 P0 	ME /EeP/s,E 	e 	OCOP: 	Crio 	ormO
Ser sonel :rado p araa 	prár:oe 	espor tive 	: Cl­" 	e
Sh-orn: . 	tecido 100 	poliêster, 	Micro 	Ore, 	granatura
tlOg, 	coo sublimacão 	taraS 	CanO se Gola redonda, 	Short
com cós em 	eléstico
Modelo 	do 1:n i forre con 755:  adIo
de cores,•detalheaellarras 	e 	derinir. 	Braseo 	do
governo, 	logo do evento, 	a_ao udo-nome da equi -le-pror ero,
numeracão na 	Ore: -e 	e 	nas 	Costas.
adulto,
conforme, modelo Anexo 1.6

165469 	ICEM EXCIUSCVO P0 9/EPP/MEI e 000P: 	Uniforme Comple 	E 	 110,01 45,000 	 4.950,00
to mera-onalizado para a prát-Merca . 	ACAsO
ICEM EXCLUSIVO 9/ 	ME/OPE/ME 1 e COCE: Uni forme Completo

IizadCperaaprátfoa 	esportIva 	:Camisa, 	Shorr e
Me Sol 	lecido 100 	poliéstet, 	Micro 	Ory, 	grama tora•
120g, 	cor sublimacào 	lotei, 	canoas Gole redonda. 	Short
co,,) CÓ5 	elásLl:o. 	MeiSo 	osrsona lizedo 	possuI
elástico de ejioa:e 	notornorclo, 	punho 	dobrado 	na
borda, 	caCo em 	mal la 	lisa, 	cor. scsi
Mode Lo do
uniforme cozi 'ia rleção 	de 	Cores, 	dena Lhe aelisroas a

Brasão lo governo, 	logo do evento, 	escudo-cone
os a00r oe-pao-ero,n,.nera000 	na 	'rede

dos Ventos, Quadra 	s cc, S!N.
PÁRArAPEBAs 	PÁ- CEP 6&5I5-000

)

ASS

Coordenadoria de Licitações e Contratos
Tamanho: adulto.
Conforme modelo Anexo

65490 1709 EXCLUSIVO 2./ ME/E22/XEl e COO?: Oaaace em or:s. 	UXIDAJO 	 30,00 	 49.995 	 2.499,50

para a prát ioadeaaratê, tu- Marca - ACASO
CEM SIXCLVSOVC 0/ Mt/a?P/XX: e 0002: Casaca co bruo
para açrátloa 	de 	Sarate, :rançado 100 	aI,godâo,
simples, :on coa:ura reforçada crI ponto 000re::Ie e
o-eerloquee pespontado em costura dupla. com  lapel.a
simples com quatro 	costura, oersooalizado frente e
coata coo pa:oh 	colorido 	oin:ado 	em

Tamanto: Idade Infanti O 	 a
Juveni. 1
Corfonse modelo Anexo 1.9

115491 ICEM EXCLUSIVO 2/ ML/E2?/ME: e COO?: Calça em Irias p JI1JOAOE 	 5t.00 	 08,000 	 1.900,00

escoo para aprática me Mera - Marca. ACASO
ICEM EXCLUSIVO 2/ ME/E?P/MFI a COO?: Calça em brt
pesado para aprátic.a de Karatc, 100 algodao, a:mples,
com costura roforoada er pc:lro correo:eeoverloqree
pespontado em costura dopm, Loro reforoo 0:0 joelho e
acabameoro em pesponto duplo.

Idade Infantil
ajuven,l
Conforme rodeio .Arexo 1.9

160492 SOEM EXCLUSIVO :°/ ME/EP?/MEI e :00;': Faixa na cor or OX:OAOE 	 51,00 	 8,000 	 400,00

coca pareanrilica de meral -Za rca. : ACASO
ICEM EXCLUSIVO 9/ME/E PrIMEI e COO?: raoxata cor
branca pare a prátIca de Ca-até, com acata, er.to co 6

tecido em 	100 	poliéster.
ramanho: Idade
Infantil a Juveo:l
Conforme modelo Anexo

163493 SOEM EXCLUSIVO 2/ M0/EP?/MEI e 0002: IrEM EXCLuO V0 	LOU bASE 	 75, cc 	 59, 900 	 4 ,092, 50

9/ ME/EPe/ME: 	e 000P: Casa - Marca.: ACASO
ITEM EXCLUSIVO 2/ ME/ter/ME: e 00.02: COEM EXCLUSIVO P1
ME/E?p/ME'aeC000: caaacaer, brio Soara a prática de
judd, trançado Oc0. 	algodao, com. prd-er:oolh:mento, coo
batotas reforçada em soo-o co roer Le e ovor Iooue e
peapontadoer. costura dupla. com  lapela reforçada com
quatro costura, pe_-senalizado frente e costa com patch
:olorodo p:ntado es 	serigrafia.
lananho: 	idaoe

Jonforne modelo Anexo 1.11

165194 ICEM EXClUSIVO 2/ ME/E?r/MOI e COO?: Calça em brim p U2000AOF 	 05,00 	 15, 000 	 3.300,00

eaado para aprátloa de Judo - Marca.: ACASO
lIaM EXCLUSIVO 2/ ME/no/MEl e COO?: calça em brim
pesado para a 	prática de Judô. 100 	'1"'â" com
prd-er000lhlmen:o, com costura 	reforçada 	em 	ponto
corrente e oterloque e pesoon:ado em costura dupla, coo
reforço frontal e 	acadanento 	em 	pesponto
duplo.
-amanhe: Idade Infantil 	a 	Juvenil
conforme
modelo .Aotexo 1.12

16,495  ICEM EXCLUOP/O 2/ 0/En/MEl 	e 100?: Fauxa os cor 	UXIOAOi 	 05,00 	 10, 000 	 752,00
branca oa ra a prática de Jud - Marca,: ACASO
ICEM EXCLUSIVO 0/ ME/EP?IMOI O 00021 Foi xc na cor
branca para a 	prática de Judô, oom enchimento er
feltro, com acabamento 	em 	o costura, tecido 120'
poliésler
tamanho, Idade Cofantila Juvenil
Conforme
modelo Anexo

165496 TTEM EXCLUSIVO -Si XE/EpP/MF: e COO?: Casaca cobrir. 	CXIOADE 	 75, tO 	 74,900 	 5. 8l7,iO
Jiu-Jitao ,-Marca. , ACASO

ITEM EXCLUSIVO 0/ MF/E?P/MEI e 0002: Casaca es brim
para acritica de Jiu-Julsu, trançado, reforçado, 100'
algodão, cor pré-encolhimento, Com coataras reforçadas
co p0010 correntes eovenloqoeepespootado co costura
oupla. Com  lapela reforçada tom c'nohinento duplo, com
puanro costura, per500e 1: cado trenree costa com patob
calor-de pintado em 	serigralia.
tamanho: 	idade
adulto
Conforme modelo Anexo 1.10

160401  ICEM EXOIIJSCVO 2/ ME/t??/MtI e COO?: Ja_ça cm aerjaul'IuAuaI 	 05 	 55,0I:C 	 0.101,00

pesado para apralioa de Oh - Marca. ACASO
ICEM EXCL000VO 0/ Mb/b2?/Mtt e COO?: Ca-ba ar sarja
peaado para a prática daJbu-/itsu, 120 alcodao, som
pré-coco Ohimeoto. con oostura 	re forçada 	cm 	ponto
corrente eoverloque e pesponta do co costura dupla, con
reforoofr.or.tal e 	anabamc::to 	em 	pesponto
duplo,
tamanho: idade adulto
Conforme modelo Anexo

\VAIOR OLO9AL 60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇAO13RAMENTARIA

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAtIAPEBAS- PA -CEP6S.515-000

ASS

S
Estado do Para

lO Fis. SQ3

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Coordenadoria de Licitações e Contratos

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Classificação institucional: 0801
Classificação Funcional: 27 813 3075 2.074- Esporte Lazer Saúde e Qualidade de vida.
Classificação econômica: 33.90.39.00 - Outros serviços de Terceiros e Pessoa Jurídica.
Sub-elemento: 70

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPE.BAS - PA. 11 de Setembro de 2018.

PREFEITURA MIJR1C1PALt1PRt4J
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTI

CNPJ(.MF) 22.980.999/0001-15
CONTRATANTE

T P DA FONSALVES EIRELE - ME
CNPJ 2't62.414/000i-82

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. ___

C. P. E,: 652.030.0322 torres Ferreira
948.132.48268

Marro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARA LAPEBAS - PÁ - CEP 68.515-000

ÀSS

		2018-10-25T17:09:47-0300

		2019-06-19T10:01:03-0300